[image: image1.jpg]=

@)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.04.2020

                            № 70
станица Ладожская
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Ладожского сельского поселения «Благоустройство

территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2019 год

В соответствии с постановлением администрации Ладожского сельского поселения от 15.10.2018 г. № 157 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2019 год, постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 27.11.2019 № 220 «О внесении изменений в постановление администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 15 октября  2018 года  № 157 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2019 год», в целях обеспечения оперативного контроля за реализацией муниципальных программ,  постановляю:
1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Ладожского сельского поселения «Благоустройство территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2019 год согласно приложению.
2.Общему отделу администрации Ладожского сельского поселения (Тунгатова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Ладожского сельского поселения в сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района Т.М. Марчук.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района

	     Т.М. Марчук

Приложение

 к постановлению администрации

 Ладожского сельского поселения

 от 06.04.2020 г. № 70

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Ладожского сельского поселения

«Благоустройство территории Ладожского сельского поселения                                                            Усть-Лабинского района» по результатам за 2019 год.

Исполнитель программы – администрация Ладожского сельского поселения.

Цели программы - повышение уровня благоустройства территории поселения, создание условий для достойного проживания граждан на территории поселения.

Ожидаемые конечные результаты программы – достижение показателей, повышающих уровень проживания жителей поселения, улучшение экологической обстановки в станице.
I. Основные результаты.

       В целях создания условий для  жизнеобеспечения и повышения качества обслуживания населения Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в рамках реализации муниципальной программы, утверждённой постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 25.12.2019 г. № 247 «О внесении изменений в постановление администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 15 октября  2018 года  № 157 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Ладожского сельского поселения  Усть-Лабинского района» на 2019 год» ответственным исполнителем и участниками муниципальной программы в 2019 году реализован комплекс мероприятий направленных на:

 - повышения уровня благоустройства территории поселения;

 - улучшение экологической обстановки в станице.
II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.

Реализация основных мероприятий программы позволила:

- улучшить экологическую обстановку;

- достичь показателей, повышающих уровень проживания жителей поселения;
- повысить надежность системы уличного освещения, что способствует улучшению ориентации и безопасности движения на дорогах, позволяет расширить временные границы для отдыха населения и получения услуг.

III. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств

на реализацию мероприятий муниципальной программы.

Решением о бюджете на 2019 год первоначально было предусмотрено финансирование реализации мероприятия муниципальной программы на сумму 1500,0 тыс. руб. С учетом внесенных изменений в вышеуказанное Решение, уточненные бюджетные назначения составили 1169,9 тыс. рублей. Фактически средства освоены в сумме 1125,7 тыс. рублей.

Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют.
Бюджетные назначения не исполнены в полном объеме в связи с экономией денежных средств при проведении электронных аукционов.
IV. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Благодаря принятию Программы повысилась комфортность и безопасность жизнедеятельности населения и хозяйствующих субъектов, улучшилась экологическая ситуации на территории Ладожского сельского поселения. Затраты на реализацию программы соответствуют достигнутым за 2019 год результатам.

V. Результаты оценки эффективности реализации Программы

Анализ реализации Программы за 2019 год показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.
Сведения

о выполнении основных мероприятий муниципальной программы Ладожского сельского поселения

 «Благоустройство территории Ладожского сельского поселения   Усть-Лабинского района» за 2019 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Ответственный исполнитель

	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой

( руб)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Уличное освещение

	Администрация

Ладожского сельского поселения
	896 056,06

	2
	Услуги по доставке механизмов (техники)

	Администрация

Ладожского сельского поселения
	30 000,00

	3
	Работы по расчистке территории спецтехникой
	Администрация

Ладожского сельского поселения
	99 900,00

	4
	Санитарная обработка территории Ладожского сельского поселения (снижение численности комаров)
	Администрация

Ладожского сельского поселения
	96 000,00

	5
	Газ горючий природный
	Администрация

Ладожского сельского поселения
	628,0

	6
	Услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям в пределах нормы к объекту «Вечный огонь» ст. Ладожская
	Администрация

Ладожского сельского поселения
	105,60

	7
	Техническое обслуживание, текущий ремонт газовых приборов, газопроводов и сооружений на них «Вечный огонь»
	Администрация

Ладожского сельского поселения
	3019,99

	ИТОГО
	1 125 709,65

Главный специалист отдела ЖКХ                                                                                                         Л.В Карпович